
Instellen Comité van Toezicht EFRO-programma 2014-2020

Bekendmaking van het besluit  van  4 november 2014  - zaaknummer  2014-014762

GEDEPUTEERDE STATEN VAN GELDERLAND

Gelet op artikel 47 van de Verordening (EU) Nr. 1303/2013 van het Europees Parlement en de Raad van

17 december 2013, houdende gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regio-

nale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds, het Cohesiefonds, het Europees Landbouwfonds voor

plattelandsontwikkeling en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en algemene bepalingen

inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds, het Cohesiefonds

en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij, en tot intrekking van Verordening (EG) nr.

1083/2006 van de Raad;

Gelet op artikel 82 van de Provinciewet;

Gelet op artikel 31, vierde lid, van de Verordening rechtspositie gedeputeerden, staten- en commissie-

leden Gelderland 2007;

BESLUITEN

I. Het Comité van Toezicht in te stellen en het volgende reglement vast te stellen:

Reglement op het Comité van Toezicht

Artikel 1

1. Het Comité van Toezicht oefent de haar op grond van Verordening (EU) Nr. 1303/2013 toegekende

taken uit.

2. Het Comité van Toezicht adviseert voor zover:

a. dit tot haar taken behoort op grond van Verordening (EU) Nr. 1303/2013;

b. de uitoefening van haar taken op grond van Verordening (EU) Nr. 1303/2013 hiertoe aanlei-

ding geeft.

Artikel 2

1. Het Comité van Toezicht bestaat uit een vaste onafhankelijke voorzitter en twaalf leden.

2. Een lid wordt voorgedragen door:

a. het college van Gedeputeerde Staten van Gelderland;

b. het college van Gedeputeerde Staten van Overijssel;

c. de colleges van Burgemeester en Wethouders van de gemeenten Apeldoorn, Arnhem, Ede

en Nijmegen;

d. de colleges van Burgemeester en Wethouders van de gemeenten Almelo, Deventer, Ensche-

de, Hengelo en Zwolle;

e. de Vereniging van Universiteiten;

f. de Vereniging Hogescholen;

g. het Verbond van Nederlandse Ondernemingen - Nederlands Christelijk Werkgeversverbond;

h. de Minister van Economische Zaken;

i. de Europese Commissie;

j. de Stichting Bureau Gelijke Behandeling Gelderland-Zuid;

k. de Federatie Nederlandse Vakbeweging;

l. de Stichting Landschap Overijssel.

1. De voorzitter en leden worden door Gedeputeerde Staten benoemd, geschorst en ontslagen.

2. De voorzitter en leden hebben stemrecht, met uitzondering van het lid, genoemd in het eerste

lid, aanhef en onder i, dat een raadgevende stem heeft.

3. Gedeputeerde Staten voegen een ambtelijk secretaris toe aan het Comité van Toezicht. De secre-

taris is geen lid van het Comité van Toezicht.

4. Deelname aan het Comité van Toezicht eindigt door:

a. overlijden;

Nr. 2986

PROVINCIAAL BLAD 7 november

2014

Officiële uitgave van provincie Gelderland.

7 november 2014Provinciaal blad 2014 nr. 29861



b. opzegging;

c. beëindiging van het Comité van Toezicht, of

d. een besluit tot ontslag als bedoeld in het tweede lid.

Artikel 3

1. Het Comité van Toezicht vergadert ten minste één keer per jaar.

2. De vergaderingen van het Comité van Toezicht zijn openbaar.

3. Het Comité van Toezicht stelt een reglement van orde vast.

Artikel 4

Dit reglement wordt aangehaald als: Reglement op het Comité van Toezicht EFRO-programma 2014-

2020 Oost-Nederland.

II. Het Besluit verhoogd vacatiegeld voor commissieleden, niet zijnde statenleden, van enkele speciale

commissies te wijzigen door na artikel 5 een artikel toe te voegen, luidende:

Artikel 6

De voorzitter van het Comité van Toezicht geniet een vergoeding van 300% van het in artikel 13 van

het Rechtpositiebesluit staten- en commissieleden bedoelde bedrag per bijgewoonde vergadering.

III. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal

Blad waarin zij wordt geplaatst.

Gedeputeerde Staten voornoemd

Gegeven te Arnhem, 4 november 2014 - zaaknummer 2014-014762

Gedeputeerde Staten van Gelderland

C.G.A. Cornielje - Commissaris van de Koning

drs. P.P.L. van Kalmthout - secretaris

7 november 2014Provinciaal blad 2014 nr. 29862


